Договор №___/80М
“на оказание платных образовательных услуг”.
(механическая коробка передач)
«____» _____________20____г.                                                                                                                                                                    г. Новокузнецк
ООО СЮА «Альянс - Авто» именуемое в дальнейшем "Школа" в лице директора ООО «Альянс - Авто» Ладовщук Алексея Геннадьевича, действующего на основании Устава и лицензии № 14390 от 03.04.2014 г., выданной Государственной лицензионно - аттестационной службой Кемеровской области с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________     именуемый в дальнейшем «Учащийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1  Школа обязуется провести для учащегося курс занятий по подготовке водителей транспортных средств категории "В" по акции (программе) Школы ”получи права с Альянс - Авто” от 11 августа 2014 года,  а учащийся обязуется оплатить курс занятий (программу обучения) в размере и сроки, указанные в пункте 3 настоящего договора.
1.2
Практические занятия по вождению автомобиля проводятся по отдельному графику, составленному с учетом
пожеланий учащегося, с 8-30 до 20-30 ежедневно, кроме праздничных дней.
1.3  О неявке  на занятие по практическому вождению предупреждать инструктора не позднее чем за 5 часов, в противном случаи занятие оплачивается в полном объёме.
1.4 Содержание и организация учебного процесса, а также условия программы обучения (акции) ”получи права с Альянс - Авто” от 11 августа 2014 года, определяются учебным планом, условиями акции (программы обучения) ”получи права c Альянс - Авто” от 11 августа 2014 года и программой подготовки водителей транспортных средств категории "В".
1.5  Итоговая аттестация проводится Школой по следующим дисциплинам:

· в виде зачета по устройству и техническому обслуживанию автомобиля;
· в виде внутренних экзаменов;
· по правилам дорожного движения;
· по практическому вождению автомобиля.
1.6 Неявка Учащегося на итоговую аттестацию без уважительных причин считается неудовлетворительной аттестацией.
2.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1
Школа обязана:
2.1.1 Организовать и своевременно начать курс занятий по подготовке водителей транспортных средств категории "В" (в данный курс  входит обучение Учащегося практическим навыкам вождения в количестве 80 академических часов).

2.1.2 Включить Учащегося в список учебной группы для регистрации в РЭО ГИБДД. Включение Учащегося в список
учебной группы для регистрации в РЭО ГИБДД осуществляется после предоставления Учащимся медицинской
справки (формы 083/у для предоставления в ГИБДД - далее по тексту  «медицинской справки») и сведений об
оплате всего курса обучения.
2.1.3 Провести обучение по программе подготовки водителей транспортных средств категории "В".
2.1.4 По окончании обучения провести итоговую аттестацию.

2.1.5 После успешной итоговой аттестации выдать Учащемуся «Свидетельство» об окончании курса обучения установленного образца.
2.2
Школа имеет право:
2.2.1 Не допустить до занятий Учащегося, не исполнившего обязанность по оплате.

2.2.2 Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке и отчислить Учащегося, в случаях, если последний:

а)
Пропустил более трех занятий без уважительной причины.
б)
Не выполняет обязательств по оплате за обучение.
в)
За грубое или некорректное поведение в период обучения по отношению к сотрудникам школы (руководству,
преподавателям, мастерам и т.д.).
г)
За появление в школе в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
д)    Сдает повторные экзамены с другой автошколой, и (или) инструкторами не заключившими договор с ООО «Альянс-Авто».

е)   Проходит обучение или сдает экзамены с инструкторами ООО «Альянс-Авто» не оплачивая занятия в кассу ООО «Альянс-Авто» (не получая талоны (квитанции) в ООО «Альянс-Авто»).

ж)  Запрашивает копию лицензии с печатью, заверенную директором, до получения водительского удостоверения в ГИБДД г. Новокузнецка с ООО «Альянс-Авто» (собирает пакет документов для перехода в другую автошколу).
2.3.1 2.3
Учащийся обязан:
2.3.2  Посещать все занятия согласно утвержденному расписанию. Отсутствие на занятиях без уважительной причины
(предъявления справки или иного подтверждающего документа), является пропуском.

2.3.3  Немедленно сообщить Школе об обстоятельствах, препятствующих продолжению обучения.

2.3.4  Оплатить стоимость курса занятий по подготовке водителей транспортных средств категории "В" по условиям акции (программы) ”получи права с Альянс - Авто” от 11 августа 2014 года в размере и
сроки, указанные в п. 3 настоящего договора.

2.3.5  При нахождении на территории и в помещениях, принадлежащих Школе. Учащийся обязуется бережно относиться
к имуществу Школы и нести ответственность в случае его порчи, а также соблюдать дисциплину. Положение об
учебном центре, санитарные, противопожарные и иные требования законодательства РФ к организации учебного
процесса.
2.3.5. Во время занятий по практическому вождению иметь при себе медицинскую справку установленной формы, паспорт, индивидуальная книжка (выдается в Школе).
3.
РАСЧЁТЫ
3.1
 Стоимость курса занятий без акции (программы) ”получи права с “Альянс - Авто” по подготовке водителей транспортных средств категории "В" составляет 45 000 рублей.

3.2.  По программе (акции) “получи права с ”Альянс - Авто” стоимость теоретической части обучения  составляет 8500 (восемь тысяч пятьсот) рублей.
        Практическая часть в объёме 80 часов (обучение практическим навыкам вождения) оплачивается по талонам ООО “Альянс - Авто” (по прейскуранту цен ООО ”Альянс - Авто”), при этом заключает договор оказания услуг с мастерами производственного обучения - инструкторами (индивидуальными предпринимателями) через ООО «Альянс-Авто» на основании приказов № 11,12,13,14,15 от 11 августа 2014 г.
3.3    В курс обучения входят: теоретические занятия в объеме, утвержденном учебным планом, 80 часов практических занятий по

         вождению, однократная итоговая аттестация, экзамен в ГИБДД (теория), оформление  пакета документов в ГИБДД.
3.4.   Одно практическое занятие составляет 2 (два) академических часа, один академический час - 45 минут.
3.5   Оплату Учащийся может производить как всей суммой. Так и частями по следующему графику: первый взнос необходимо произвести

        до начала обучения, при этом Учащийся имеет право посещать теоретические занятия только ½ курса обучения; второй взнос
         необходимо произвести до начала второй части курса обучения; третий взнос необходимо произвести до конца теоретических курсов,
         до начала практических занятий.
3.6.   Фактический допуск Учащегося до обучения и (или) аттестации, не освобождает последнего от оплаты оказанных услуг по договору.

4 . ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4 1.      К сдаче квалификационных экзаменов в ГИБДД допускается Учащийся прошедший полный курс обучения, согласно   учебному плану, успешно прошедший итоговую аттестацию, достигший на  день сдачи экзаменов возраста 17 лет, представивший:
      - Заявление.
     -  Паспорт и копию паспорта.

     - Документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства или по месту пребывания в г. Новокузнецке.
    (Учащийся, имеющий временную регистрацию в г. Новокузнецке, представляет справку от РЭО ГИБДД с
    места постоянной регистрации о том, что ранее водительское удостоверение не выдавалось и не изымалось.)
             - Медицинскую справку и её ксерокопию.
             - Документ о прохождении обучения. (Свидетельство установленного образца)

             - Водительское удостоверение (если ранее выдавалось)

            -  Квитанцию (платежное поручение) об оплате государственной пошлины за сдачу экзаменов.

            - Черно-белые фотографии 3*4 (матовые с левым углом) - 3 шт.
4.2.       Стоимость на практические занятия может быть изменена в случае повышения цен на ГСМ.

4.3.      Денежные средства, оплаченные по настоящему договору Учащимся  в кассу ООО «Альянс-Авто», считаются полученным в качестве залога.

4.4.        Учащийся, по уважительной причине не завершивший обучение, может быть переведен в другую учебную группу.
4.5.  Учащийся подтверждает, что при заключении настоящего договора он ознакомился с условиями обучения и
материально-технической базой Школы, претензии не имеет.

4.6.      Срок действия договора 2 (два) года, договор досрочно прекращается, после успешной сдачи экзаменов в ГИБДД и получении прав на управление транспортным средством категории «В» с ООО «Альянс-Авто».
4.7.   При подписании договора Учащийся ознакомлен: с «Примерной программой подготовки водителей транспортных средств категории «В»,  утвержденной   приказом  № 1408 от 26.12.2013 г., с условиями программы (акции) ”получи права с Альянс - Авто” от 11 августа 2014 года,   тарифами на оказание платных образовательных услуг ООО ”Альянс - Авто”.
4.8.    Условия (программу) акции ”получи права с Альянс - Авто” от 11 августа 2014 года, тарифы на оказание платных образовательных услуг ООО ”Альянс - Авто”  Учащийся  получил.
4.9.   Обучение Учащегося по акции предусматривает успешную сдачу экзаменов в ГИБДД и получения водительского удостоверения, сдавать (пересдавать) Учащийся  имеет право неограниченное количество раз, но только с ООО «Альянс-Авто».

4.10.   На Учащихся, отчисленных из автошколы ООО ”Альянс - Авто” условия акции ”получи права с Альянс - Авто” от 11 августа 2014 года  не распространяются.
4.11.  Условия и стоимость обучения могут меняться при изменении Законодательства РФ, на основании приказов, постановлений, рекомендаций, предписаний и законов: а) МИНОБР науки; б) РОСОБР надзора; в) Роспотребнадзора; г) ГИБДД; д) Главного управление МЧС России управления надзорной деятельности  Российской Федерации; е) ООО «Альянс-Авто».
4.12. Обучение начнется после получения заключения ГИБДД Кемеровской области (г. Кемерово, ул. Баумана 59) о соответствии Материально Технической Базы (автодрома и классов) ООО «Альянс-Авто» требованиям законодательства и согласования Программы ООО «Альянс-Авто» (Специализированной Юношеской Автошколы) «Получи права с Альянс-Авто» Профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В», с ГИБДД Кемеровской области (г. Кемерово, ул. Баумана 59).
4.13. До успешной сдачи экзамена в ГИБДД и получения Водительского Удостоверения Учащийся не имеет право забирать документы из ООО «Альянс-Авто». При неудовлетворительной сдаче экзамена в ГИБДД Учащийся обязан вернуть  документы в ООО «Альянс-Авто» (при этом для повышения уровня подготовки обязан взять дополнительные занятия).
4.14.Выдача копии лицензии ООО «Альянс-Авто» по запросу ученика является отдельным видом оказания услуг, и оплачивается по отдельному прейскуранту. (Бесплатно копия лицензии выдается учащимся ООО «Альянс-Авто»  получившим права).
4.15. Данный договор считается предварительным договором оказания услуг и начинает считаться основным после выполнения п.4.12. настоящего договора.
4.16. Сопровождение на экзаменах третьих лиц запрещено. Съемка на занятиях (экзаменах) фото  и видеокамерами запрещена.
4.17.   Дополнительная информация размещена на информационном стенде в классах, на сайте школы www.автошкола42.рф ( www.aa95.ru ) или на странице в ВК http://vk.com/aliance_avtо.
4.18.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра Договора
имеют одинаковую юридическую силу.
5.   АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ШКОЛА ООО «АЛЬЯНС-АВТО»
ИНН/КПП 4217089890/422101001
ОГРН 1074217000934 от 31.01.2007г.

Расчетный счет № 40702810426170104053

в Отделении № 8615 Сбербанка России г.Кемерово
БИК 043207612, ОКВЭД 20.3, 80.22.1

Кор/счет 30101810200000000612
Юридический, почтовый адрес:

654032, г. Новокузнецк, ул. Ленина, 45-9
Директор  Ладовщук Алексей Геннадьевич
Тел. 8-906-975-1000

e-mail: aa950000@mail.ru

______________________

                Подпись

М.п.

УЧАЩИЙСЯ
Фамилия_____________________________________________
 Имя ________________________________________________
Отчество_______________________________________________
Дата рождения:________________________________________________________
Место рождения:__________________________________________
_____________________________________________________

Дом. адрес____________________________________________
_____________________________________________________
Телефон: _____________________________________________________________
Паспорт__________________________________________________________________________________________________
Кем, когда выдан:______________________________________________________
_______________________________________________
Подпись ____________________/___________________